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Iron tu vešLerv vbiv klciiův a no

W-mw'W-

riů Svoboda
"Hlyílij bréeiií povozft" pravi-

la "Je pouř tt hosté nůší M) liž

ujíždějí Pixíejln ml rámíí milý
manžele přijdeme do kostela !" Unníícký tivoá

POMNÍKOVÝÍ 5= í

j fy i {7

l0 lllíí M V

K "Stí Mhí jein přínU v biu tt

'JyHi viAiív- - ndzhrojilíi Ityllí

iieliepeřiit"
"KiJ hí jen vyiiiyulíl tuto

f Tento muž Jm onen uřo-i'- í'

Holub kť-r- u baronu nu
Jiíei bydlí a urcliívy lniiin:jAÍ pro
koutnivi 'JVily í lum aniuj už

moje jméno kaleno 1 TyMen to-

mu co z buroii nebyl !"

"Netrápil! pro bii ronil! Zilc

jb o více! Kkiwulfil v kiHjinř

jménu vuíe v poMinéeli uvedeno !

Jiilnou zleliřen Mpíullieti' M výfce

Nem&te-l- í nimbu jinénn víee do-

volí li MÍ o vi ííei len li onen lo

a ono pozvolna kó hm-i- i za kmiie

Iiem M piKlntllvec VliúeliO He vyli'- -

biu až MÍÍfí a vy m nim! V

inulyVh pomřreeli Akodí í nebe

nieiiMl skvrnu a Vrbice jnou mu-

le IHřMol"

"Kdo He takto iihÍ itiHt f T zvo-

lni Hrdina Odpovídal kí na tuto

otázku ú húiii jménem: Irma a

le tijil Hi' a by iislyňel odpovéil'

ženinu

"Za tím je žena" odpovídali!

mu "Žeimký to zpíÍKob
oHoéovii-iill- "

"Žefia" opakoviil

"Ano žena" pokračovala klid-

né a vážné Hrdinova která jed-

lími ranou elitéla očist it i mí rodin-

ný vzdueb "A jmenuje hc paní

líélopole"

(Měřila do živého Hrdina

trbl jako by mc před ním hy-l- o

zablýsklo Nebyl ní jist wiio-Ik- i

li nul ii ii lm ilvornéiii abrii

i vání n Irmou ví choť žena uii-i'en-

o které hí mynlil že je pří

ík dobrá než aby byla byHlroii n

která mu v okamžiku lom již ře-

kla: "ženy neoklamete!'' flo-kn-
e

li mu to podruhé Začínal mc

ji Hkorem báti Cpiev na ni tá-

zavé oéi opakoval zdlouha "Tu

lií z Mélopolef A proč by ta ni

nu mné ttiHtila?"

Hrdinová hc trpce UHinála

"Troc kc ženy niHtéjí" pravila
"Zde vizte líní její ve kterém n

dekuje za pozvání a zároveň je za

initá Sloh i zpíÍMob jakým to ci

ní j- - urážlivý Ona hc zjevné lilii

hí ku nepřáteUtví proč bych ne

hledala i ji v tajném pisateli li

stu prvého?"
Hrdina hAhi ji v lom poznal n

proto neodporoval Nevěda co ří

ei aby vée nezhoršil mlčel

Hudba ne blížila k Dubinu vi

Vrbicích ne zvonilo dále vňciiií zvo

ny 1 zvuky písné nábožné zaví

valy do pracovny Zvuky tylo

jako by vyluzovaly ze sni

ce ženy jindy tiché n trpící venku

ru utajenou a not lučenou boleht

Slzy draly hc jí v oči ale mocí je

iiluuila Znala muže ne kterým

chce v tomto okamžiku účtovali

a védéla že tdaboht její byla by

mIiii jeho 1'iMlmnuil by ji iikti

al jí že ne mýlila jej urazila

iíeméníl by právo její ve vinu

" Pozorovala jwiii že mezi ni

lůnu ui Mtulo net nroumeiil nim

yievnú rotržku poněvadž mii
vítala nounedka kráxiiá na Hnidu

I onoho dne kdy přijela ntiu

zvát cb npolku a roezlená I

nu vracela na (ono v

Hrdina ne zardél hněvem a utu

tlern Oč! jeho uvittlv jako dva o

Imě a bodaly jako dva meče Tuk
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kojit pro iJoiuÁil líriijuay t vnukova

Tol Úřadovna Douglai 30Í0
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iiciimIiIA vrňtCiní kciiliu ikiiiiirtvii
I fiiHVcilítn hc!

OdstčHujte
iiloHe hvA včel ii h]niliillvi'' hU lt
lliit lil xioll'rllOHl i

Gordon Flreproof Warehouse & Van Co

Douft Illtl 210 N 11 fit Omaha

! V ! + [' 1' 'V ! : +

ItniiŇmil o"'l Kiliirina — PřípfíHo- - +
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noby řnrntvélin rAmMio iiiumh

Jiikdi 1 yiiHiiionl tjřeb ilooiAe leli

notiíií h W ch výrobkfl Vmy lnv-nej-

neílí lolekoliv jíiulii Zdiv-

il imiíiKi iibjíiilnutí toliřoiiiiit

Hiili{lltii 11IIH
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— ~i
vínek odráží se Jednou pohnul u

něčemu nevěří? Po to sí je?
"Prosím prosím" zvoIhIu pní

nolářová "éfm mohu sloužili?"

"Vypravuju pmí purkmistrové
velkou novinu kterou jsle ráčila
ráno se mnou sdělili když jsem se

zastavila na skok u vás po mši"
"Ano ano pravda lo jej Prá-

vě tuké s paní radovou o tom ho-

voříme

"Jaká novina paničky?" ozval

se písklavý hbn slečny íbiby kle-r- á

měla výsadu na noviny a kle-p- y

městské Pliystiibt se již že

zvolá: "Ty mflj bože! To je už

něco starého (o já už dávno vím I"
Avšak neřekla ani slova pro udi-

vení které juk jí tuk celé kávo-

vé společnosti se zmocnilo

"Ze se milostpaní baronka á

provdá za malíře Květen-ského!-
"

Okamžik ustrnutí všeobecného

puk téměř jednohlasný výkřik :

Pravím téměř ý

poněvadž paní Právo-míl- a

mlčela u nepokojně se pohy-

bovala nu sesli své

"Prosím paničky" ozvala se

paní notářová "mám to z dobré-

ho a jistého přímícím! Neřeknu

jen tuk něco na bůh zdař! Včera

jsem se sešla s paní správcovou z

Olšová ii modistky 'Kupovala si

klobouk zimní ale to vám byla
krása Myl lo model z Vídně —

Na levé struně houpulu se imuvo-čcrveii- á

růže "

"A co říkala?" ozval se netrpě-

livý hlas ve společnosti Klobouk

v tomto okamžiku nebavil

"Vypravovala mi že odjela
vrchnost den před tím do Prahy
kde se dá oddali s malířem načež

obu oileestujíeí do Itálie nu dva

neb tri ruky aby malíř mohl ko-

nali svá studia"
Nastalo mléční za kterého se o

či všech upíraly k paní Pravomí

le Což tu zrádná by nebyla o tom

včdčlu ' Paní Pravomila pohle
dům se nevyhýbala ale neodpoví-

dala na uč Klidné vstala obrá-

tila se ke stolu krcdeiičnímu a ó

dive Paní Pravomila nalévala dn

sklenek perlícího vína

"Kde na to vzala ?" myslily si

panicky "In něco slojí !"
Nahlas pronášely se úsudky o

novině

"linii ntá harnnka ii malíř toté

zvláštní!"
"Ten muž má štěslí!" Tak a

podobné se soudilo kolem stolu

"Hezký je proč Iry se bohatá

paní neprovdala za muže chudého

a nevolila z lásky?" pravila pani

poštmistrová
Tu přejala řeč domácí paní kte-

rá byla zatím nalila vina do skle-

nek rozdala a nyní na své místo

se postavila v posici řečnickou

"Ano" pravila "paní poštovní
má pravdu!" Odkašlala opřela
ruce o stůl na němž zříceniny dor-- t

ii v a pamlskův smutně hlásaly

pniníjojíčnnst všeho a přeměřila
společnost pohledem který asi

pravil: "Proč jste mi překazily
divadelní moje překvapení? Což

jsle nenudily posečkali?"
Paničky ani nedýchaly a upíra-

ly oči na pani Pravomiln jako
dobré žačky na učili le

"Paničky u slečinky ctčnč ho

stí moje!" pronesla paní domácí

hlasem pozdviženým a velebným
' I 'šlechtila v sokouiyslná a veli

kodnšuá pani baronka Peviuská z

llélopole vysoeeciěná presidentka
'Vesny" která štědře obmýšlí

polek dary uložila mi abych vás

Ve JMléliU jejiut sezvala poněvadž

jí toho uchy lo možno aby učinil

totéž sama na ( lšov ě "

"Ach ach ach!" oývalo se ko

lem ve všemožných stupnicích a

le význam byl týž Znumeiiulv

proto la nádhera'" "To je hen

ké ml pani baronky!" "Jak zná

ipůoby !M

"Mám n vánu sdělit t pozdruvy'

její kterými ne vúmi louči a vo

la na nhlcdititi! PčutiU mne nvotk

pioAlifilniel h ji nuotopujtt Ve

% olkii a Ve jménu J'jim m im cest

vám etéiic pani a slečny twuntmi

ti ie no piovdt JU patt Květen

kilo tímélee v iiiuHihIvÍ Snob

ni lUlky ju4h vint Prahy po
"ston

Prttiokv kývaly mkoJeii$ lil v

V 00

" Pvavtdneitoi lojprve nkbuky

pMpIJtoe lot idř niiouheiiťtU"

"Hdcčitonl povsUU nkbltky e

poíVrdly laíVoioh ntth( vino

ptlo ii 4 dmvl

"SUv noabvueiiu í" provo
UU pint notitk
"SŮVU nUv" #4Vttíbt Vť

kboru

(Vkra Jitant)

V kávové ipoleénoitl

Vrbici) jest město liblciíné a do-

sti výstavné Je sídlem úřadtiv

má mimo obecnou školu nižší gy-

mnasium několik větších prfímy

šlových závodil živý obchod ak

eíový pivovar a éelný počet ú

Hláždéní vodovody ka-

nu lisaee okrášlení města jsou
v plenkách Odpusťte že

vás uvádím do Vrbic v pozdní do-

bu podzimu kdy město podobá w

baříně blátivé že je věru ne zá-

zrakem neiilone-l- í v něm některý

bodrý oběun neb svižná Vrbiéau-k- a

Pošmurné nebe listopadové sni-

žuje se nade městem šedá oblaku

jeho věže kostelní jíž již dotýkali
se zdají a slibují že sešlou sníh

ncho déšť na zemí Je odpoledni!
ale tma juko u večer Plícemi

skučí vichr odnáší s hlav klobou-

ky a zahání lidí do domúv proto
je tak pusto ve městě

Vejděme do bytu útulného kdy

není zima není tma a není pusto
kde smích a hlasitý hovor přehlu-

ší J sklíčení větru i zpěv Melusi-ni- n

v komíně starobylého domu na

náměstí s podloubím ze silných
zdí jež jako pevnostní hradba

chrání přístup ku vchodu Tma-

vou síní jmi tmavých úzkých seho-dec- h

jež se vinou jako skalním

prúsmykcm mezi zdem i přijdeme
do prvního pat ru kde září světlo
a kde bydlí paní Pravomila bás-

nířka "Zvonku"
lak milý je za lakového listo-

padového odpoledne teplý příjem-

ný pokoj naplněný vůní umělou

ozdobený komfortem kde na ta-

buli bohaté vystrojenou slaví se

kávové náčiní

I' pan! Všudy by lové ji- - dnes

velmi hliično a živo že oživil už z

toho pan manžel a utekl se do be-

sedy kde jej vítali ale příchodu

jeho se nedivili nebo celé město

vědělo už Iři dni že dává dnes

básnířka "Zvonku" kávovou spo-

lečnost

Kávová společnost ! Zvuk to

v jednotvárnosti života

maloměstského Krásné suty se

zase obleknu nové ukáží noviny

vymění nuda oživí suchopar o

svěží Mámy jsou při kávě Kou-

zelná moc nápoje líbezného prou-dl- a

v žilách jejich a jazýčky se

rozpoutávaly Dříve měla vždy

jen jednu a jedna sólo ale nyní

nastalo sborové mluvení

"Tabule se dnes jen ohýbá"
íekly si dvě a dvě zde "Toté s

podivením jak se dnes dala v-

idět!" pravily tam Obdivovaly se

pečivu prohlížely zdaž se zdaři-

lo okoušely je-l- i chutné la neb o--

prosila za předpis a když vše-h-

okusily a znamenité! výbor-

né! do nesčetná se navolaly roz

balily své punčošky nebo háčko-

vání a nyní se octla teprve zábava
v živém proudu

"Kahinský žert Že buh rozdá

vaje lidem hovornont dal Kvě a

k ni pokolení ženskému devět dí

lů muži puk zbylý díl desátý je

přece jen pravdivý" byl by řekl

pan profesor kdyby v oživeném

svém domě byl zůslul

Žádné pravidlo bez výjimky

praví se proto i zde činily ji dve

pani V Čele společnosti Ohéiiia

hoď že scházelo na daru řeči buď

že si výrok sv Pavla příliš vzal v

k srdci aby vžily mlčivaly obun

Kujíce se na kýváni hlavou Piv
ní bvla pani purkmistrová Vrbí

cká vvsoká hubená postava ple
li Iniavé jejiž obličej vypadal ja
ko peiUttiiieitl Otáčela obča oči

not Jako vosková loit kt a meciut

meky h hala pi sty pi t pletení
Mitiliá puni radová tvluá ibiuiit

ověiciú mlatem tnléná v hul valu
léžkě jen si oddychovala a se o

sinivabt S kit bič stlaný těchto

výjimek pravidla neděl) ic Je

jich protivy P paní radové m

't sueki ale jtkti lluť čilá pani
liottttovtt jejU o i ne svítily a ů

U byli ve stiileni pulty htt o pani

j nrkniislrovč vv im''iii postavu

pud ptUlttitsIrovA ptvni sltojilky
ve VtbteMt kttia bvla Uméjiint
Íiittt4hiit ntotttdm 0„utuí h tu

udvilu Abych iip4kovanÍm t'
luobU (tví to pittiukv mUde

Ulii ltek tolodké Uťttvk It5

kolik dvi nUré nbčny Vtbíek'

ttltčkv Pnuty

"NvilU pani putkmistrovi
f i 4 pani notitky ' vival
ť ivučitý kU pani peUluiuiio

pMlrihie! fálrm utobU přt
tí bto nlivbk viÍ4Mii Pak i poik
iiiultoV lato ViU eluk4 kl

ÍAíiWkú

"Ať ne jak chce mc mnou déjc Ty
nvatá Anno jnj má naděje!"
"() Juría matko kránnébo mi-

lování I" zvolala jKitíchij z bloubí
nrdei Hrdinová "Neopountéj mne

nyní!" Vážně tónem laskavým

pravila k chotí: "Huleku jent
umo každá myšlénku která by
cholé mého urazili aneb ponížití
mohla Je vám třeba protiváhy
a kde jí nalézt i infižetc než v ro-

dině v míru se ženou která vám

přísahala věrnost až do hrobu

která s vámi chce snisetí dobré i

ylé? Pravíte že ebeí svědku mítií
Ó pak neznáte eboli své! Dfmtoj
nost moje ženská nepřipustí ii

bych jen pohledem sdělila se s ně-

kým o svoje myšlénky a eíty Ne-

jsem loutkou která jednou tak a

podruhé jinak se Iváří jsem že-

nou!"
"Proě jsle mlčela dříve a proé

mluvíte nyní?" zvolal manžel

"Méla-l- í jsem snad prošiti za

to co se vynutili nedá měla lí

jsem mocí práva svého domáhali
se manželovy přízně Ci méla-l- i

jsem snad hájili se u učinili zo zá-

bavy jež oživuje a zapuzuje pouz-

í- nudu provinění? Nikoliv Já

jsem nechtěla aby kdo mne lito-

val anebo jen tušil žu mám příči-
nu se rmoutiti Nechci aby na

mne ukazovali lidé lile toté že-

na která nedovedla si udržeti
manželovu lásku"
Procesí Vrbieké jíž bylo u sa-

du a tuhlo zvolna kol zámku —

Hudbu nábožné zpěvy zavznívaly
k oběma manželům jako hymna
vítězství Hrdina za řeči manžel-

činy zim! k zemi a přecházel

prudce po komnatě Jí to nemá-

tlo co mu chtěla řici řekla mu

Když domluvila přistoupil Hrdi-

na k oknu ('zřel průvod ubírali
se kolem Veliký dav lidu kráčel

za knězem družičky přinášely vo

skové svíce hudba hrála lid zpí-

val korouhve vlály vc vzduchu a

všechno jakkoliv rázu nábožného

připomínalo živě na slávu svět-

skou Telilo lid i jej velebil tento

lid jej může vsak také zlupiti ne

dovědě li si udrželi přízné a úcty

jeho Hrdina se rozpomínal ne

ní li lépe uzavřití mír s chotí kte-

ré nemohl upřít i velikého obdivu

Málo žen by bylo choulostivou tu-t- o

otázku manželskou pojtdualo
tak důstojně s takovým taktem

jako ona Okamžik byl vhodný
Hrdina si pravil že nebude poko-

řením přijme-l- i smír z ruky žení

ny která dovede hájili cli jména

jeho byť i nebyl život jeji man-

želský se štěstím Obrátil se k

choti Stála posud na témže místě

a hleděla za ním Připadala mu

tak vznesenou hrdou ve své žen-řk- é

ctnosti že se začínal opět roz-

pakovali má li jí odpustili noe

ho má li ji potrestali že byla u

plimiiou a velkodušuou On ne-

chtěl ženy která by srdcem du-

chem i činem výse jeho stála --

"Tedy z hrdosti jMe mlčela!"
volal s nevoli "S hrdosti také

odpouštíte !''

Vzpřímila se tu postava Hrdi

nové a hlava její vvše m povzne-
sla Pohlédla na něho významné
Pohled mu pravil: "Muži ledový
což neviilíA hlubokou lásku moji

která trp! a miluje lWku po

ktel é se lit tážeš které ne lllš a

neíasluliuješ?"
Hrdina byl zmámen tímto po

hledem ženiným U ještě vleo roc
chvěn nukem hlasu jejího když

pravila: "Ne t hrdosti!"

Přistoupil k ni blUe a val ji i
ruku "Proé lidy!" tul ne

Zamlčela se sklopil blavu

wtvWmut Hrdina byl jako u vi

dělil Poi ještě-- lilkdV lt Vojl

(bot nepohlédl aiubune ona m

ittU? Zdálo ne lU in H obličej

její h Amt ve kterém by (4 pU

valutou a wiošitiou nvl to hi
okatttiitý olUk tbtšcMií Kráy

ktry' koiub-- obpiiidl její tvář

tol HtéV II těití pnk l hot

k ti bltíi jako nbinee iítbt

jvj whioYj

"Ptolo i at mdujoP #voUu
KU itt itddivitvm n obiiivvot V

těvkto nbtvb b bU Vili jejl
VHlU jittti

PbM toUI Holm m tb j
mul j vřW
tht w UvěU vteotutA po

UWltl jki
ti Mm vUUi ri--

'nkí

i hladná mu lo vyplavuje jako ly
) m ii to um v nejiiieiiiim itelvkrt- -

I ti a přece každé ulov o je ji lnnlá

Solilo %0$
THfmWYOUUKII

Inko bv Je bvla jtttoiil iU M u

mdlém obličeji jeho jkti by m

blenkv křiiovalv každým oUmii

k ni mohl v(v4tebnuti očí pUtncti

hněvu pak b'u!
Mnoho ajité e Unlinovi ml

uUibt ÍUet maiiielu ie mú km
Ubot j hu j M lékem kl rý tU

v i bUf oiioh o(hu ve Uvu !#
loolíjiieitt kdy váhy JuoU J'í ú

I lo pdjl i 4uu nmrtt TWv

oitfU'iu řikU'
j m v 'knmiiku

l oj!iiiiiu á tt niAUd Kv po

tbďitě a fo#hol!e Huí ! Iki
♦ o rttU Wr luík)' ťrt

hU PU j Jhu ú tu

"JřU w ie mne ohvimjet U4

lUiiif" rtM Hřdo tuU
Iv bvl klidíU "ViuobU Jol w

fudltl (kntliki4 věru Vhmbiíjil

o pra tUnuoo rM ft Nl)4t

u[ oi w mH Mjí U bUt vij
Ui uMk) ktťink me lupi!"

MUd Jl bybí U

revrtH hUv lvol pl 4

InUní Ml p' iřHMmsm

) i kriia ( i k ult
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